АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 17 имени Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»

города Смоленска

(МБОУ « СШ №17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»)

ПРИКАЗ

13.09.2023                                                                                                              № 55/1

Смоленск

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» № 456 от   04.09.2023

приказываю:

           1. Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников:

23 сентября 2023 года - иностранный язык (французский, испанский,

итальянский);

26 сентября 2023 года - история;

27 сентября 2023 года - физика;

28 сентября 2023 года - право;

29,30 сентября 2023 года - физическая культура;

3 октября 2023 года - русский язык;

4 октября 2023 года - химия;

6 октября 2023 года - астрономия,

7 октября 2023 года - мировая художественная культура;

10 октября 2023 года - экология;

11 октября 2023 года - биология;

12 октября 2023 года - основы безопасности жизнедеятельности;

13 октября 2023 года - иностранный язык (английский);

14 октября 2022 года - литература;

17 октября 2023 года -  математика (7-11 класс);

18 октября 2023 года -  математика (4-6 класс);

19 октября 2023- обществознание;

20 октября 2023 года -  иностранный язык (немецкий, китайский);

21 октября 2023 года - экономика;

25 октября 2023 года -  информатика;

26 октября 2023 года -   география;

27,28 октября 2023 года - технология.

           2. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников по

математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике с использованием

информационного ресурса «Онлайн - курсы Образовательного цента «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на технологической

платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с действующим Порядком.

           3.  Утвердить  место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников – МБОУ « СШ № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова».

4. Утвердить время начала олимпиад школьного этапа – 12.00.

5. Утвердить состав членов жюри по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников для оценивания работ  участников

школьного этапа (Приложение № 1).

          6. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение №2).

7. Назначить ответственной за получение и раздачу индивидуальных кодов

доступа к технологической платформе «Сириус.Курсы.» участникам  школьного

этапа олимпиады методиста Северинову Ольгу Александровну.

8. Возложить ответственность  за подготовку материалов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и её проведение на руководителей МО,

заведующих кафедрами и кураторов: Гудыменко Людмилу Дмитриевну, Савину

Ольгу Эдуардовну, Базерову Оксану Геннадьевну, Головатого Дмитрия Борисовича,

Исакову Ирину Николаевну, Ефремову Елену Николаевну.

И.о. директора школы                                                                          М.М. Атрощенкова

С приказом ознакомлены

О.А. Северинова

Л.Д.Гудыменко

Д.Б. Головатый

О.Э. Савина

                                       О.Г. Базерова

                                       Е.Н. Ефремова

                                       И.Н. Исакова

Утвержден

приказом

 по МБОУ « СШ № 17 им.

Героя Российской Федерации

А.Б. Буханова»

(Приложение № 1)

от 13.09.2023 № 55/1

СОСТАВ

членов жюри по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

История,

обществознание,

МХК, право

Головатый

Дмитрий

Борисович

Учитель истории

и обществознания

Высшая квалификационная

категория

Торлопов Сергей

Иванович

Учитель истории

и обществознания

Первая квалификационная

категория

Филимонова

Татьяна Сергеевна

Учитель истории

и обществознания

-

Физика

Журавлева Юлия

Ивановна

Учитель

информатики  и

физики

Высшаяквалификационная

категория

Якимова Наталья

Владимировна

Учитель физики  -

Астрономия Якимова Наталья

Владимировна

Учитель физики  -

Технология Якубова Надежда

Анатольевна

Учитель

технологии

Первая квалификационная

категория

Сыровнев Николай

Петрович

Учитель

технологии

Первая квалификационная

категория

Русский язык Демидова Наталья

Алексеевна

Учитель русского

языка и

литературы

Высшая квалификационная

категория

Гудыменко

Людмила

Дмитриевна

Учитель русского

языка и

литературы

Высшая квалификационная

категория

Лагреденцева Елена

Валерьевна

Учитель русского

языка и

литературы

Первая квалификационная

категория

Булуженкова

Светлана Ивановна

Учитель

начальных

классов

Первая квалификационная

категория

Егоровская Ольга

Валерьевна

Учитель

начальных

классов

Высшая квалификационная

категория

Литература Лагреденцева Елена

Валерьевна

Учитель русского

языка и

литературы

Первая квалификационная

категория

Демидова Наталья

Алексеевна

Учитель русского

языка и

литературы

Высшая квалификационная

категория

Гудыменко

Людмила

Дмитриевна

Учитель русского

языка и

литературы

Высшая квалификационная

категория

Физическая

культура

Ефремова Елена

Николаевна

Учитель

физической

культуры

Высшая квалификационная

категория

Климова Марина

Сергеевна

Преподаватель-

организатор ОБЖ

-

Щелкунс Наталья

Александровна

Учитель

физической

культуры

Первая квалификационная

категория

ЩелкунсАнтонс Учитель

физической

культуры

Первая квалификационная

категория

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Климова Марина

Сергеевна

Преподаватель -

организатор ОБЖ

-

Ефремова Елена

Николаевна

Учитель

физической

культуры

Высшая квалификационная

категория

Информатика Легарева Татьяна

Викторовна

Учитель

информатики

Высшая квалификационная

категория

Журавлева Юлия

Ивановна

Учитель

информатики

Первая квалификационная

категория

Иностранный язык

Виноградова Галина

Сергеевна

Учитель

иностранного

языка

Высшая квалификационная

категория

Грудкина Елена

Николаевна

Учитель

иностранного

языка

Первая квалификационная

категория

Шаметкина Анна

Анатольевна

Учитель

иностранного

языка

Высшая квалификационная

категория

Исакова Ирина

Николаевна

Учитель

иностранного

языка

Первая квалификационная

категория

Гавришева Зоя

Анатольевна

Учитель

иностранного

языка

Высшая квалификационная

категория

Химия Казилина Татьяна

Александровна

Учитель химии и

биологии

Высшая квалификационная

категория

СпесивцеваОльга

Анатольевна

Учитель биологии

и химии

Высшая квалификационная

категория

Биология Казилина Татьяна

Александровна

Учитель химии и

биологии

Высшая квалификационная

категория

Спесивцева Ольга

Анатольевна

Учитель биологии

и химии

Высшая квалификационная

категория

Кондрусева Ирина

Алексеевна

Учитель биологии

и географии

-

География Северинова Ольга

Александровна

Учитель

географии

Высшая квалификационная

категория

Мельникова

Анастасия

Алексеевна

Учитель биологии

и географии

-

Экология Казилина Татьяна

Александровна

Учитель химии и

биологии

Высшая квалификационная

категория

СпесивцеваОльга

Анатольевна

Учитель биологии

и химии

Высшая квалификационная

категория

Математика Базерова Оксана

Геннадьевна

Учитель

математики

Высшая квалификационная

категория

Смирнова Татьяна

Павловна

Учитель

математики

Высшая квалификационная

категория

Казенкина Татьяна

Николаевна

Учитель

математики

Высшая квалификационная

категория

Соломатина

Татьяна

Григорьевна

Учитель

математики

Первая квалификационная

категория

Ошметкова Наталья

Вячеславовна

Учитель

начальных

классов

Высшая квалификационная

категория

Базерова Оксана

Геннадьевна

Учитель

математики

Высшая квалификационная

категория

Экономика Смирнова Татьяна

Павловна

Учитель

математики

Высшая квалификационная

категория

Казенкина Татьяна

Николаевна

Учитель

математики

Высшая квалификационная

категория

Утвержден

приказом

 по МБОУ « СШ № 17 им.

Героя Российской Федерации

А.Б. Буханова»

(Приложение № 2)

от 13.09.2023 № 55/1

СОСТАВ

апелляционных  комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
История,

обществознание,

МХК, право,

экономика

Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Головатый

Дмитрий

Борисович

Учитель истории

и обществознания

Высшая квалификационная

категория

Торлопов Сергей

Иванович

Учитель истории

и обществознания

Первая квалификационная

категория

Физика

Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Журавлева Юлия

Ивановна

Учитель

математики и

физики

Высшая категория

Якимова Наталья

Владимировна

Учитель физики и

информатики

-

Астрономия Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Якимова Наталья

Владимировна

Учитель физики и

информатики

-

Технология Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Якубова Надежда

Анатольевна

Учитель

технологии

Первая квалификационная

категория

Сыровнев Николай

Петрович

Учитель

технологии

Первая квалификационная

категория

Русский язык,

литература

Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Гудыменко

Людмила

Дмитриевна

Учитель русского

языка и

литературы

Высшая квалификационная

категория

Егоровская Ольга

Валерьевна

Учитель

начальных

классов

Высшая квалификационная

категория

Физическая

культура

Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Ефремова Елена

Николаевна

Учитель

физической

культуры

Высшая квалификационная

категория

ЩелкунсАнтонс Учитель

физической

культуры

Первая квалификационная

категория

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Климова Марина

Сергеевна

Преподаватель -

организатор ОБЖ

-

Ефремова Елена

Николаевна

Учитель

физической

культуры

Высшая квалификационная

категория

Информатика Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Легарева Татьяна

Викторовна

Учитель

информатики

Высшая квалификационная

категория

Журавлева Юлия

Ивановна

Учитель

информатики

Высшая квалификационная

категория

Иностранный язык

(английский)

Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Виноградова Галина

Сергеевна

Учитель

иностранного

языка

Высшая квалификационная

категория

Исакова Ирина

Николаевна

Учитель

иностранного

языка

Первая квалификационная

категория

Химия, биология,

география,

экология

Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Казилина Татьяна

Александровна

Учитель химии и

биологии

Высшая квалификационная

категория

Спесивцева Ольга

Анатольевна

Учитель биологии

и химии

Высшая квалификационная

категория

Математика

Экономика

Северинова Ольга

Александровна

Методист Высшая квалификационная

категория

Базерова Оксана

Геннадьевна

Учитель

математики

Высшая квалификационная

категория

Егоровская Ольга

Валерьевна

Учитель

начальных

классов

Высшая квалификационная

категория